09.10.2023, 09:02 Приказ Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым от 03.04.2023 N 197 "О в... \ КонсультантПлюс

https://ovmf2-prom.consultant.ru/cgi/online.cgi?SORTTYPE=2&BASENODE=24061-6&req=doc&cacheid=C075CD71A28A0001DDF81CF9E788… 1/1

МИНИСТЕРСТВО ЭКОЛОГИИ И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от 3 апреля 2023 г. N 197

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЭКОЛОГИИ
И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОТ 12 НОЯБРЯ 2015 ГОДА N 1106

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях", статьей 84 Конституции
Республики Крым, Законом Республики Крым от 10 ноября 2014 года N 5-ЗРК/2014 "Об особо охраняемых природных территориях Республики Крым",
со статьей 29 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года N 307-ЗРК/2022 "Об исполнительных органах Республики Крым", распоряжением Совета
министров Республики Крым от 5 февраля 2015 года N 69-р "Об утверждении Перечня особо охраняемых природных территорий регионального
значения Республики Крым", постановлением Совета министров Республики Крым от 27 апреля 2022 N 292 "Об изменении режима особой охраны
Парка-памятника садово-паркового искусства регионального значения "Горный", в целях совершенствования государственного управления и контроля в
области организации и функционирования особо охраняемых природных территорий Республики Крым приказываю:

1. Внести в приказ Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым от 12 ноября 2015 года N 1106 "Об утверждении Положения

о парке-памятнике садово-паркового искусства регионального значения "Горный" следующие изменения:

в приложении к приказу:

- раздел 1 дополнить пунктом 1.9 следующего содержания:

"1.9. Проход для посетителей Парка является свободным (за исключением случаев, установленных в соответствии с действующим
законодательством, а также случаев, связанных с обеспечением мер по антитеррористическим мероприятиям).";

- в разделе 4:

в пункте 4.2 абзац 4 изложить в следующей редакции:

"- размещение объектов некапитального строительства, строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и линейных
объектов, связанных с выполнением задач, возложенных на Парк, капитальный ремонт и реконструкцию существующих объектов капитального
строительства и линейных объектов в соответствии с действующим законодательством, а также строительство объектов капитального строительства и
линейных объектов, связанных с реализацией государственных программ, утвержденных в установленном порядке и не влекущих за собой снижение
экологической ценности данной территории;";

- раздел 6 исключить;

в разделе 7:

пункт 7.1 изложить в следующей редакции:

"7.1. Региональный государственный контроль (надзор) в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий
Республики Крым осуществляется Министерством экологии и природных ресурсов Республики Крым в соответствии с законодательством Российской
Федерации и Республики Крым.".

2. Признать утратившим силу пункт 14 приказа Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым от 11 октября 2018 N 2106 "О

внесении изменений в некоторые приказы Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым".

3. Управлению особо охраняемых природных территорий и регулирования градостроительной деятельности (Беляева А.А.) незамедлительно
после издания настоящего приказа предоставить его в управление правового обеспечения для организации государственной регистрации приказа.

4. Управлению правового обеспечения (Одабаши А.А.) обеспечить:

- направление настоящего приказа на государственную регистрацию в порядке и сроки, установленные Порядком государственной регистрации

нормативных правовых актов исполнительных органов Республики Крым, утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым от 22
ноября 2022 года N 1034;

- предоставление настоящего приказа в отдел взаимодействия со средствами массовой информации и экологического просвещения для
размещения на официальном сайте Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым в государственной информационной системе
Республики Крым "Портал Правительства Республики Крым" и в официальном ресурсе "Правовой портал исполнительных органов Республики Крым" в
течение двух рабочих дней после поступления уведомления о его государственной регистрации.

5. Отделу взаимодействия со средствами массовой информации и экологического просвещения (Сергутина В.О.) обеспечить размещение

настоящего приказа на официальном сайте Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым в государственной информационной
системе Республики Крым "Портал Правительства Республики Крым", а также в официальном ресурсе "Правовой портал исполнительных органов
Республики Крым" в день его поступления.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра экологии и природных ресурсов Республики Крым в

соответствии с распределением функциональных обязанностей.

Министр
О.А.СЛАВГОРОДСКАЯ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=420352&date=09.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=76745&dst=100448&field=134&date=09.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=83078&date=09.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=78332&dst=100252&field=134&date=09.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=84952&date=09.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=75848&date=09.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=82918&date=09.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=82918&dst=100101&field=134&date=09.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=82918&dst=100102&field=134&date=09.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=82918&dst=100129&field=134&date=09.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=82918&dst=100150&field=134&date=09.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=82918&dst=100165&field=134&date=09.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=82918&dst=100184&field=134&date=09.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=82918&dst=100185&field=134&date=09.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=82980&dst=100018&field=134&date=09.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=82721&dst=100013&field=134&date=09.10.2023